

HACA Holding ApS

Gydevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 20 63 21 86

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2022.

Andreas Christian Tandrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

HACA Holding ApS
Gydevang 1
3450 Allerød

CVR-nr.: 20 63 21 86
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Hanne Margrethe Tandrup
Andreas Tandrup

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

HACA Holding ApS's hovedaktiviteter er at eje aktier og anpartar og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme i datterselskaberne måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra markedsbaserede gennemsnitlige afkastkrav på 4,75% på boligejendomme og 7,0-8,5 % erhvervsnejendomme er dagsværdien for ejendommene beregnet til mio. kr. 98,6. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommenes værdi med henholdsvis ca. mio. kr. -4,0 og ca. mio. kr. 4,4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.137 t.kr. mod -1.080 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.959 t.kr. mod 41.485 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt forrykker vurderingen af selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttotab	-1.136.667	-1.079.531
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-869.892	6.996.004
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.044.242	1.298.861
Andre finansielle indtægter	27.230.362	37.264.912
1 Øvrige finansielle omkostninger	-942.810	-894.300
Resultat før skat	25.325.235	43.585.946
Skat af årets resultat	-1.366.310	-2.100.836
Årets resultat	23.958.925	41.485.110
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-741.086	1.016.649
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	17.700.011	25.468.461
Disponeret i alt	23.958.925	41.485.110
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	5.000.000

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.902.710	31.899.206
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.550.000	8.550.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	113.431.603	94.069.310
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>152.884.313</u>	<u>134.518.516</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>152.884.313</u>	<u>134.518.516</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.773.251	31.322.645
Tilgodehavende selskabsskat	90.041	430.985
Andre tilgodehavender	8.799.616	17.004.177
Tilgodehavender i alt	<u>46.662.908</u>	<u>48.757.807</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	15.234.034	13.040.558
Værdipapirer i alt	<u>15.234.034</u>	<u>13.040.558</u>
Likvide beholdninger	16.352.454	29.449.137
Omsætningsaktiver i alt	<u>78.249.396</u>	<u>91.247.502</u>
Aktiver i alt	<u>231.133.709</u>	<u>225.766.018</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	180.000	180.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	275.563	1.016.649
Overført resultat	223.164.135	205.464.123
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	225.619.698	216.660.772
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat	687.310	1.380.443
Langfristede gældsforpligtelser i alt	687.310	1.380.443
Gæld til pengeinstitutter	0	205
Renteswapforpligtigelse	0	4.157.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.000	200.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.207.701	1.608.452
Anden gæld	3.419.000	1.758.171
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.826.701	7.724.803
Gældsforpligtelser i alt	5.514.011	9.105.246
Passiver i alt	231.133.709	225.766.018

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital 1. juli 2020	180.000	0	168.832.009	4.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000
Resultatandel	0	1.016.649	25.468.461	10.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	0	-5.000.000	0
Regulering, renteswap til dagsværdi	0	0	1.129.008	0
Regulering af datterselskab til indre værdi	0	0	9.858.464	0
Regulering af renteswap i datterselskaber	0	0	176.182	0
Egenkapital 1. juli 2021	180.000	1.016.649	205.464.124	10.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000
Resultatandel	0	-741.086	17.700.011	2.000.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	0	-5.000.000	0
	180.000	275.563	223.164.135	2.000.000

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	77.435	71.278	
Andre finansielle omkostninger	865.375	823.022	
	942.810	894.300	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2021	37.594.142	51.240.335	
Afgang i årets løb	-75.000	-13.646.193	
Kostpris 30. juni 2022	37.519.142	37.594.142	
Nedskrivning 1. juli 2021	-5.455.055	-14.459.594	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.155.968	6.996.004	
Renteswap, årets regulering	286.076	176.182	
Årets tilgang	0	9.858.464	
Årets afgang	-51.604	-8.026.111	
Nedskrivninger 30. juni 2022	-6.376.551	-5.455.055	
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2021	-239.881	-175.910	
Årets afskrivninger på goodwill	0	-63.971	
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2022	-239.881	-239.881	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	30.902.710	31.899.206	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Bremer Bolig Ejendomme ApS,	34 %	3.571.730	-2.179.666
Tandrup Erhvervs Ejendomme ApS,	100 %	29.688.320	-466.486
		33.260.050	-2.646.152

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	8.550.000	8.550.000
Kostpris 30. juni 2022	8.550.000	8.550.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	8.550.000	8.550.000
Der specificeres således:		
Bremer Bolig Ejendomme ApS	8.550.000	8.550.000
	8.550.000	8.550.000
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	32.705.246	-55.514.350
Tilgang i årets løb	7.353.400	91.106.119
Afgang i årets løb	-3.078.693	-2.886.523
Kostpris 30. juni 2022	36.979.953	32.705.246
Opskrivninger 1. juli 2021	61.364.064	50.814.403
Årets opskrivninger	15.127.856	25.141.735
Tilbageførsel af tidligere års op- og nedskrivninger	-40.270	-14.592.074
Opskrivninger 30. juni 2022	76.451.650	61.364.064
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	113.431.603	94.069.310
